



Miękinia, dnia 01.03.2023

Zn. spr.: SA.270.27.2022

## ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW DOTYCZĄCE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

*Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Przebudowa i odbudowa przepustów, wykonanie wodospustów, budowa brodów na drogach leśnych w Nadleśnictwie Miękinia – II POSTĘPOWANIE” realizowanego w ramach programu „Kompleksowy projekt adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu – mała retencja oraz przeciwdziałanie erozji wodnej na terenach górskich”.*

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

### Pytanie nr 1:

„Dzień dobry

Proszę o zmianę zapisu IX. Warunki udziału w postępowaniu, pkt 2, ppkt 4b SWZ: - „jedną osobą przewidzianą na stanowisko - kierownik budowy posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności inżynierskiej drogowej,” na „jedną osobą przewidzianą na stanowisko - kierownik budowy posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w co najmniej ograniczonym zakresie w specjalności inżynierskiej drogowej lub mostowej. Pozostałe jego fragmenty bez zmian.

Osoby z uprawnieniami w specjalności inżynierskiej mostowej lub drogowej w ograniczonym zakresie zgodnie z Art. 15a Ustawy Prawo Budowlane mogą kierować robotami budowlanymi na obiektach obejmujących przedmiot postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Przebudowa i odbudowa przepustów, wykonanie wodospustów, budowa brodów na drogach leśnych w Nadleśnictwie Miękinia – II POSTĘPOWANIE”.

### Pytanie nr 2:

Dodatkowo proszę o wskazanie producenta zaprojektowanych prefabrykowanych przepustów skrzynkowych żelbetowych lub zmianę na rury o podobnym świetle. Żaden z wiodących producentów takich jak Betard, Kaczmarek, Prefabet, Sienkiewicz, Bazalt, Intrac i inni nie produkuje prefabrykatów w tych wymiarach. Najmniejsze standardowe przepusty skrzynkowe to 100x100cm w świetle a zaprojektowane to głównie 60x60cm lub 80x80cm.”

### Odpowiedź nr 1:

Zamawiający zmienia w części zapis Rozdziału IX „Warunki udziału w postępowaniu” w zakresie pkt 2, ppkt 4b SWZ w brzmieniu: „Warunek ten, w zakresie osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże,



że dysponuje lub będzie dysponował co najmniej: - **jedną osobą przewidzianą na stanowisko – kierownik budowy** posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi **w ograniczonym lub nieograniczonym zakresie w specjalności inżynierskiej drogowej**". Pozostały jego fragment zostaje bez zmian.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i nie będzie akceptował w przedmiotowym postępowaniu uprawnień budowlanych do kierowania robotami budowlanymi w ograniczonym lub nieograniczonym zakresie w specjalności inżynierskiej mostowej.

### Odpowiedz nr 2

Zamawiający informuje, że nie może wskazywać producenta zaprojektowanych przepustów skrzynkowych. W projektach zastosowano przepusty skrzynkowe o wymiarach w świetle 60 x 60 cm i 80 x 80 cm, które wynikają z obliczeń hydraulicznych przepustów.

W projektach budowlano – wykonawczych przedstawiono zbrojenie przepustów skrzynkowych o wymiarach w świetle 60 x 60 cm i 80 x 80 cm.

Producenci lub Zakłady Prefabrykacji elementów betonowych oferują wykonanie elementów przepustów skrzynkowych na podstawie indywidualnych projektów wykonawczych.

Wobec powyższego Wykonawca, który planuje złożyć ofertę w przedmiotowym postępowaniu, winien we własnym zakresie znaleźć Producenta lub Zakład Prefabrykacji elementów betonowych, który wykona przepusty skrzynkowe o świetle 60 x 60 cm i 80 x 80 cm pod indywidualny projekt wykonawczy i uwzględnić koszt wykonania takich przepustów w oferowanej cenie.

Powyższe odpowiedzi należy uwzględnić przy składaniu ofert.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Z poważaniem

Sprawę prowadzi: **Marcin Czerski**, Dział Administracyjno-Gospodarczy SA



marcin.czerski@wroclaw.lasy.gov.pl



tel. +48 713140063, tel. IP: 1317 674



Rzeczpospolita  
Polska



Lasy Państwowe

Unia Europejska  
Fundusz Spójności

